ЗЕ
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
ул. Курнатовского, д. 71, корп. 3, офис 2, город Чита, 672012, тел/факс 8(3022) 212-290, 212-298, 212-295

е-тай: з0.7а50(@та!!.ги, м/у/уу.502а50.Ги

ПРОТОКОЛ
заседания Правления Саморегулируемой организации
Забайкальской Ассоциации строительных организаций

17 октября 2022 г. г. Чита №46

ригорийПредседатель заседания

члены СО ЗАСО:
советник генерального директора1|Палагин Г.С.

‘директор.4|Лопатин В.А.

Приг те лица, присутст на Правления СО ЗАСО без права
голосования:

1. Литовченко Сергей Иванович - Исполнительный директор СО ЗАСО.
2. Рудановский Егор Сергеевич — ведущий специалист Инспекционного отдела

СО ЗАСО.

Открытие заседания Правления СО ЗАСО
Слушали:

Председателя Правления Палагина Г.С., который сообщил, что из 6 членов
Правления СО ЗАСО в заседании принимают участие 6 членов. Заседание Правления
Ассоциации правомочно принимать решения.

`

Председатель Правления объявил заседание Правления Ассоциации открытым.
По организационному вопросу, не входящему в повестку дня:

1) Избрание секретаря заседания
Решили: избрать секретарем заседания начальника Общего отдела Исполнительной
дирекции Ассоциации Карасёву Н.Ю.

Голосовали:
“за” — 6 голосов, “против” — нет, “воздержался” — нет.

Протокол № 46 заседания Правления СО ЗАСО от 17 октября 2022 г.

Решение принято единогласно.

2) Утверждение повестки заседания
Слушали:

Председателя Правления СО ЗАСО Палагина Г.С., который предложил утвердить
повестку дня заседания Правления Ассоциации

Повестка дня:
№ Вопрос Регламент Докладчик

Об установлении уровня ответственности по договорам
1|строительного подряда, заключаемым с использованием 10 мин. Литовченко С.И.

конкурентных способов заключения договоров.
2

© внесении изменений в реестр членов СО ЗАСО в связи со
сменой руководителя юридического лица

18 мин:|Литовченко ©.И:

3
© внесении изменений в реестр членов СО ЗАСО в связи со
сменой юридического адреса

5 мин. Литовченко С.И.

Иных предложений и замечаний не поступило.
Решили:

Утвердить повестку дня заседания Правления СО ЗАСО.
Голосовали:
“за” — 6 голосов, “против” — нет, “воздержался” — нет.
Решение принято единогласно.

Решения Правления СО ЗАСО.
`

Вопрос 1.
Слушали

информацию Исполнительного директора СО ЗАСО Литовченко С.И.об установлении
уровня ответственности по договорам—строительного подряда,  заключаемым с
использованием конкурентных способов заключения договоров, который доложил членам
Правления, что в Исполнительную дирекцию поступило заявление ООО «Мери» об
установлении уровня ответственности по договорам строительного подряда, заключаемым с
использованием конкурентных способов заключения договоров, и копия платёжного
поручения об оплате взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств

Ассоциациив сумме 200 000 рублей.
Решили:

1. В соответствии с пунктом 1 части 13 статьи 55.16 Градостроительного кодекса
Российской Федерации в связи с уплатой взноса в компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств Ассоциации в полном объёме установить первый уровень
ответственности по договорам строительного подряда по осуществлению строительства,
реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства (кроме

особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, кроме объектов использования
атомной энергии), заключаемым с использованием конкурентных способов заключения
договоров, члену СО ЗАСО:

- Обществу с ограниченной ответственностью «Мери» ИНН: 5404354290,
Забайкальский край, Могочинский р-н, г. Могоча.

Голосовали:
“за” — 6 голосов, “против” — нет, “воздержался” — нет.
Решение принято единогласно.

Вопрос 2.
Слушали:

информацию Исполнительного директора СО ЗАСО Литовченко С.И. о внесении
изменений в реестр членов СО ЗАСОв связи со сменой руководителей юридических лиц,

2

Протокол № 46 заседания Правления СО ЗАСО от 17 октября 2022 г.

который доложил членам Правления Ассоциации о поступивших соответствующих
заявлениях членов Ассоциации.

Решили:
2. В соответствии с пунктом 2в) части 3 и частью 7 статьи 7.1. Федерального закона «О

саморегулируемых организациях» № 315-ФЗ от 01.12.20007 года, согласно Правилам
ведения реестра СО ЗАСО внести изменения в реестр членов СО ЗАСОв связи со сменой
руководителей юридических лиц в отношении членов Ассоциации:

- Государственного казенного учреждения «Служба единого заказчика»
Забайкальского края ИНН: 7536050020, Забайкальский край, г. Чита (новый директор
Павлов Александр Олегович);

- Краевого государственного унитарного предприятия «Автомобильные дороги
Забайкалья» ИНН: 7536002877, Забайкальский край, г. Чита (новый исполняющий
обязанности генерального директора Носенко Андрей Сергеевич).

Голосовали:
“за” — 6 голосов, “против” — нет, “воздержался” — нет.
Решение принято единогласно.

Вопрое3.
Слушали:

информацию Исполнительного директора СО ЗАСО Литовченко С.И. о внесении
изменений в реестр членов СО ЗАСО в связи со сменой юридического адреса, который
доложил членам Правления Ассоциации о поступившем соответствующем заявлении ООО
«ГРК «Быстринское».
Решили:

3. В соответствии с пунктом Эв) части 3 и частью 7 статьи 7.1. Федерального закона «О

саморегулируемых организациях» № 315-ФЗ от 01.12.2 007 года, согласно—Правилам
ведения реестра СО ЗАСО внести изменения в реестр членов СО ЗАО в связи со сменой

юридического адреса в отношении члена Ассоциации

- Общества с ограниченной—ответственностью  «ГРК—«Быстринское»
ИНН: 7701568891, Забайкальский край, г. Чита (новый юридический адрес ул. Шилова,
д. 99 Г, СООР, 1).
Голосовали:
“за” — 6 голосов, “против” — нет, “воздержался” — нет.
Решение принято единогласно.

Председатель
Правления СО ЗАСО Г.С. Палагин

Секретарь заседания
и» ‚

Начальник Общего отдела СО ЗАСО ОА, — Н.Ю. Карасёва

Верно
Исполнительный директор СО ЗАСО С.И. Литовченко